

**AVVISO CONCORRENZIALE
PROGETTI DI REALIZZAZIONE E GESTIONE
DEL VILLAGGIO DI NATALE PRESSO IL
CASTELLO DI
SANTA SEVERA
RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI**

1. **DOMANDA e RISPOSTA:**

D: Buongiorno, in merito l'Avviso in oggetto chiediamo:

- 1) l'ingresso al Castello dal cancello principale sarà consentito solo ed esclusivamente ai possessori del biglietto di ingresso del Villaggio Natalizio?
- 2) Una impresa può essere capofila della ATS?
- 3) le Royalty ricevute dal servizio di gestione della pista sul ghiaccio sono oggetto, a loro volta, di concessione di royalty a Lazio Crea?

R: 1) E' consentito l'accesso al Castello solamente ai possessori di un titolo d'ingresso o del villaggio o degli spazi musealizzati.

R: 2) No, in quanto tutti i soggetti facenti parte del partenariato devono necessariamente possedere tutti i requisiti di partecipazione di cui al punto 2 dell'Avviso, che prevede che progetti debbano essere presentati da enti, associazioni, fondazioni o altri soggetti che abbiano i seguenti requisiti: abbiano sede nel territorio della Regione Lazio; svolgano attività continuativa e preminente nel campo della cultura e/o spettacolo; non svolgano in via prevalente attività economica a fini di lucro; non svolgano attività partitiche in qualunque forma, non diano vita ad iniziative politiche..

R: 3) No.

2. **DOMANDA e RISPOSTA:**

D: Salve vorremmo chiedere:

- 1) tra i soggetti ammissibili sono considerate le cooperative sociali se hanno uno statuto idoneo? Altresì sono ammissibili società che si occupano di eventi culturali?
- 2) il contributo è considerato senza I.V.A., è corretto?
- 3) per la rendicontazione è ammissibile presentare le fatture o saranno necessarie le quietanze di pagamenti?

R: 1) Ai sensi del punto 2 dell'Avviso, i progetti devono essere presentati da enti, associazioni, fondazioni o altri soggetti che abbiano i seguenti requisiti:

- o abbiano sede nel territorio della Regione Lazio.
- o svolgano attività continuativa e preminente nel campo della cultura e/o spettacolo.
- o non svolgano in via prevalente attività economica a fini di lucro.
- o non svolgano attività partitiche in qualunque forma, non diano vita ad iniziative politiche.

R: 2) Il contributo è considerato senza I.V.A.

R: 3) E' necessario presentare la fattura con la relativa quietanza di pagamento. Come previsto all'art. 5 dell'Avviso, sono ammissibili a contributo i costi documentati strettamente connessi all'iniziativa approvata e realizzata, conformi alla normativa fiscale, effettivamente sostenute dai beneficiari e a loro intestate, opportunamente documentate a mezzo di fatture, ricevute o documenti contabili aventi forza probatoria equivalente, compresi gli scontrini fiscali parlanti.